
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 

 

П Р И К А З 
 

20.03.2018                                      №  _88-од_      

г. Зея 

 

 

О проведении торжественной церемонии по итогам конкурсов,  

посвящённых Всемирному Дню воды 

 

 

          На основании плана работы отдела образования администрации города 

Зеи, с целью пропаганды бережного отношения к окружающему миру, 

поощрения одарённых, активных участников конкурсов, посвящённых 

Всемирному Дню воды 

п р и к а з ы в а ю: 

 1.      Руководителям образовательных организаций: 

          1.1.  Обеспечить явку победителей, призёров и участников конкурсов, 

посвященных Всемирному Дню воды, зрителей на торжественную 

церемонию награждения по итогам конкурсов «Наша спутница Вода» 24 

марта 2018 года в 11.00 час в МБО ДО ДДТ «Ровесник» (Приложение 1).  

 2. Ответственность за жизнь и безопасность детей возложить на 

сопровождающих педагогов.  

 3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  отдела 

 

О.В. Максимишина 

                    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение  

к приказу отдела образования 

администрации города Зеи 

от 20.03.2018 г.  № _88-од_ 

 

 

Итоги конкурса творческих работ «Водная феерия», посвящённого 

Всемирному Дню воды  

 

Номинация «Изобразительное творчество»  

возрастная группа «дошкольники» 

1 место – Королёва Лиза, воспитанница МДОАУ д/с № 3 

общеразвивающего вида г. Зеи, руководитель Богданова Татьяна Николаевна 

(рисунок «Рождение капельки»);  

2 место – Родионова Дарья, воспитанница МДОАУ д/с № 15, 

руководители Дрозд Елена Германовна, Шаповалова Ирина Валерьевна 

(рисунок «Очень всем нужна вода, без воды мы никуда!»); 

3 место – Перелыгина Алина, воспитанница МДОАУ д/с № 3 

общеразвивающего вида г. Зеи, руководитель Тюрюханова Елена 

Валериановна, Колесниченко Светлана Викторовна (рисунок «Волшебный 

дождик»). 

Благодарственное письмо за участие и поощрительный приз:  

- Ротенков Кирилл, воспитанник МДОАУ д/с № 15, руководители 

Дрозд Елена Германовна, Шаповалова Ирина Валерьевна (рисунок «Морские 

котики!»); 

- Софич Михаил, воспитанник МДОАУ д/с № 12 г. Зеи, руководитель 

Луговая Татьяна Геннадьевна (рисунок «Водоворот»); 

- Парыгина Эвелина, воспитанница МДОАУ д/с № 12 г. Зеи, 

руководитель Луговая Татьяна Геннадьевна (рисунок «Модница в 

капельках»); 

- Козлова Арина, воспитанница МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего 

вида г. Зеи, руководитель Тюрюханова Елена Валериановна, Колесниченко 

Светлана Викторовна (рисунок «Фея капелек»). 

возрастная группа «младшие школьники (1-4 классы)» 

1 место – Варганова Софья, обучающаяся МОБУ СОШ № 4, 

руководитель Микшина Эльвира Валерьевна (рисунок «Волшебница Вода»);  

2 место – Локотков Тимофей, обучающийся МОБУ СОШ № 5, 

руководитель Грязнова Людмила Борисовна (рисунок «Портрет царевны 

воды»); 

3 место – Мозжухина Мария, обучающаяся МОБУ Лицей, 

руководитель Шушвал Наталья Владимировна (рисунок «Весёлая кадриль»). 

 

 



Благодарственное письмо за участие и поощрительный приз:  

- Юнкова Виктория, обучающаяся МОБУ СОШ № 5, руководитель 

Грязнова Людмила Борисовна (рисунок «Во все времена нужна нам вода»); 

- Чижов Егор, обучающийся МОБУ Лицей, руководитель Борисова 

Татьяна Викторовна (рисунок «Спутница вода»). 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

возрастная группа «дошкольники» 

1 место – Домошонкина Алиса, воспитанница МДОБУ д/с № 4, 

руководитель Поморцева Татьяна Яковлевна (работа «Морское царство 

Ариэль»);  

2 место – коллектив воспитанников группы «Ромашка» МДОБУ д/с № 

11, руководитель Вандо Татьяна Владимировна (работа «Морская тайна»); 

3 место – кружок «Бусинка» МДОАУ д/с № 15, руководитель 

Кургузова Анна Валерьевна (работа «Волшебный дождик»); 

3 место – коллектив воспитанников группы «Сказка» МДОБУ д/с № 

11, руководитель Андрусенко Людмила Леонидовна (работа «Водный мир»). 

Благодарственное письмо за участие и поощрительный приз:  

- Пятакова Анжелика, воспитанница МДОАУ ЦРР-д/с № 14 г. Зеи, 

руководитель Пятакова Алёна Сергеевна (работа «Капельки 

путешественницы»); 

- Лопатина Милана, воспитанница МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего 

вида г. Зеи, руководитель Атоян Такуи Вигеновна (работа «Царица воды»); 

- Шатович Вероника, воспитанница МДОБУ д/с № 4, руководитель 

Тарабанько Людмила Александровна (работа «Золотая рыбка»). 

возрастная группа «младшие школьники (1-4 классы)» 

1 место – Мозжухина Мария, обучающаяся МОБУ Лицей, 

руководитель Шушвал Наталья Владимировна (работа «Сестрички-

волшебницы»);  

2 место – Гончар Артём, обучающийся МОБУ Лицей, руководитель 

Борисова Татьяна Викторовна (работа «Морская красота»); 

3 место – Придачин Ярослав, обучающийся МОБУ Лицей, 

руководитель Шушвал Наталья Владимировна (работа «Весна плывёт! Весне 

дорогу!»); 

3 место – Красиков Александр, обучающийся МАОУ Овсянковская  

СОШ, руководитель Гудим Татьяна Ивановна (работа «Золотая рыбка»); 

Благодарственное письмо за участие и поощрительный приз:  

- Крюкова Анна, обучающаяся МАОУ Овсянковская  СОШ, 

руководитель Шамшаева Оксана Григорьевна (работа «Счастливая капель»); 

- Димова Соня, Димова Варвара, обучающиеся МАОУ Овсянковская  

СОШ, руководитель Гудим Татьяна Ивановна (работа «Мишка в океане»); 

- Ржеусская Ульяна, обучающаяся МОБУ Лицей, руководитель 

Шушвал Наталья Владимировна (работа «Вода -  моя стихия»). 



Номинация «Семейное творчество» 

1 место – Юнкова Василиса, воспитанница МДОАУ д/с № 15, 

руководитель Юнкова Евгения Сергеевна (работа «Принцесса Капелька»);  

2 место – Васютина Ярослава и Васютина Вероника, воспитанницы 

МДОАУ д/с № 15, руководитель Кудрявцева Елена Александровна (работа 

«Повелительница морских глубин»); 

3 место – Бизяев Кирилл, воспитанник МДОАУ д/с № 3 

общеразвивающего вида г. Зеи, руководитель Бизяева Надежда Степановна 

(работа «Морской бриз»); 

3 место – Губкевич Богдан, воспитанник МДОБУ д/с № 11, 

руководитель Губкевич Людмила Сергеевна (работа «Золотая рыбка»). 

Благодарственное письмо за участие и поощрительный приз:  

- Волошина Дарья, воспитанница МДОАУ д/с № 3 общеразвивающего 

вида г. Зеи, руководитель Саламаха Елена Николаевна (работа «Легенда о 

Зее»); 

- Комисаренко Марк, воспитанник МДОАУ д/с № 15, руководитель 

Фролова Татьяна Николаевна (работа «Сказочный мир океана»); 

- Тарасенко Захар, воспитанник МДОАУ д/с № 15, руководитель 

Тарасенко Елена Леонидовна (работа «Капитошка-капелька»); 

- Идиатуллина Гульназ, воспитанница МДОАУ д/с № 3 

общеразвивающего вида г. Зеи, руководитель Идиатуллина Ольга 

Владимировна (работа «И для людей, и для зверей нет ничего воды важней»); 

- Политыко Софья, воспитанница МДОАУ д/с № 15, руководитель 

Политыко Евгения Александровна (работа «Поющий дельфин»); 

- Царигородцева Варвара, обучающаяся МОБУ Лицей, руководитель 

Царигородцева Любовь Ивановна (работа «Матушка Зея»); 

- Залипутина Наташа, воспитанница МДОАУ д/с № 15, руководитель 

Голубь Татьяна Сергеевна (работа «Водопад»). 

 


